
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE N. _ DEL    

Proposta n. 6437 del 19/11/2020 

 

STRUTTURA PROPONENTE: SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE 

Dott. Marco Biagini 

OGGETTO: Pubblica Selezione, per soli titoli, per la formulazione di una graduatoria da utilizzare, in 

ambito ATS Sardegna, per l’assunzione con contratti di lavoro a tempo determinato di Dirigenti Medici di 

Oncologia, indetta con Determinazione Dirigenziale n. 2779 del 04/06/2020: 
- Parziale rettifica Determinazione Dirigenziale n. 3563 del 16/07/2020 (Ammissione / Esclusione 

candidati). 

- Approvazione verbale e graduatoria finale di merito. 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute 

SI [ ] NO [X] DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ] 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [ ] NO [X] 

 
 

 

 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

 

L’estensore 

   

 
Dott. ssa Anna Zurru 

  

 

Il Responsabile   
+02'00' 

del Procedimento    

 

 

 

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA PER LA TUTELA DELLA SALUTE 



IL DIRETTORE SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE 

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 1256 del 18.12.2017, con la quale è stato 
approvato il Funzionigramma relativo all’Area di Staff, all’Area Tecnica Amministrativa ed alle 
Strutture di Staff/Giuridico-Amministrative delle AA.SS.SS.LL. successivamente modificato e 
riapprovato dalla Deliberazione del D.G. n. 238 del 14/02/2018; 

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 555 del 20.04.2018, avente ad oggetto: 
“definizione e attribuzione di attività e provvedimenti alle SS.CC. afferenti al Dipartimento Risorse 
Umane”; 

 
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 66 del 30.01.2020 con la quale è stato 
attribuito al Dott. Marco Biagini l’incarico di direzione della S.C. Ricerca e Selezione del Personale 
afferente al Dipartimento Risorse Umane; 

 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, il D. Lgs. 196/2003 recante il Codice in 
materia di trattamento dei dati personali ed il Regolamento Europeo 679/2016, nonché il D. Lgs. 
101/2018; 

 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

VISTO l’art. 36, comma 2°, del Decreto Legislativo 30.3.2001 n. 165, che prevede che per 
rispondere ad esigenze di carattere esclusivamente temporaneo o eccezionale le amministrazioni 
pubbliche possono avvalersi delle forme contrattuali flessibili di assunzione e di impiego del 
personale previste dal codice civile e dalle leggi sui rapporti di lavoro subordinato nell’impresa, nel 
rispetto delle procedure di reclutamento vigenti; 

 
VISTO il D.P.R. 9.5.94 n. 487 "Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi e modalità di 
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi" 
e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO il Regolamento recante la disciplina concorsuale per il personale Dirigenziale del S.S.N. di 

cui al D.P.R. n. 483 del 10/12/1997; 
 

VISTO il vigente C.C.N.L per la Dirigenza Medica e Veterinaria; 
 

DATO ATTO che: 

 con Determinazione Dirigenziale n. 2779 del 04/06/2020 è stato indetto l’Avviso Pubblico di 

Selezione, per soli titoli, finalizzato alla formulazione di una graduatoria da utilizzare, in ambito 

Regionale, per l’assunzione con contratto di lavoro a tempo determinato di Dirigenti Medici nella 

disciplina di Oncologia; 

 con nota prot. NP 2020/140972 del 22/06/2020, la Direzione Sanitaria ha individuato la Dott. ssa 

Anna Zurru, Collaboratore Amministrativo Professionale dell’Azienda, e la Dott.ssa Giulia 

Gramignano, Responsabile S.S.D. di Oncologia P.O. Nostra Signora di Bonaria - Sanluri, 

rispettivamente, quali Responsabile del procedimento ed esperto per la valutazione tecnico 

scientifica dei titoli dei candidati partecipanti all’Avviso in oggetto; 

 con Determinazione Dirigenziale n. 3563 del 13/07/2020 si è proceduto all’ammissione di n. 26 

candidati e l’esclusione di n. 1 candidato, sulla base del possesso dei requisiti previsti dal 

bando; 

 
 
 



 

 

 

CONSIDERATO che all’esito di ulteriore attività istruttoria svolta dal Responsabile del 

Procedimento, risulta necessario procedere all’esclusione della candidata Orgiano Laura, 

dipendente a tempo indeterminato presso ATS Sardegna in qualità di Dirigente Medico di 

Oncologia, in quanto priva dei requisiti previsti dal bando; 

 

ACCERTATO pertanto, che, successivamente all’ ulteriore attività istruttoria, n. 2 candidati risultano 

privi dei requisiti previsti dal bando e n. 25 candidati hanno presentato regolare domanda di 

partecipazione e risultano, altresì, in possesso di tutti i requisiti previsti dal bando, è necessario 

rettificare  parzialmente la Determinazione Dirigenziale n. 3563 del 13/07/2020, come specificato 

nella seguente tabella che annulla e sostituisce gli elenchi dei candidati ammessi/esclusi inseriti nel 

succitato atto: 

 

 

 CANDIDATO NATO IL A STATUS 

1.  BARCA  MICHELA 12/07/1979 CAGLIARI (CA) Ammesso 

2.  CAMERA  SILVIA 09/10/1986 ORISTANO (OR) Ammesso 

3.  CAU  MARIA CHIARA 30/08/1984 ORISTANO (OR) Ammesso 

4.  CHERCHI  MARIA VALERIA 21/08/1971 IGLESIAS (CI) Ammesso 

5.  COLLU  CLAUDIA 30/05/1987 CAGLIARI (CA) Ammesso 

6.  CUGUDDA  SILVIA 06/04/1984 SAN GAVINO MONREALE (SU) Ammesso 

7.  DESSI'ALESSANDRA 14/11/1984 SAN GAVINO MONREALE (CA) Ammesso 

8.  FERRELI  LUCA FRANCESCO 25/04/1968 NUORO (NU) Ammesso 

9.  GRAZIANO  VANESSA 09/12/1978 ROMA (RM) Ammesso 

10.  LAI  ANTONELLA 02/02/1981 CAGLIARI (CA) Ammesso 

11.  LAI  ELEONORA 16/09/1987 IGLESIAS (CA) Ammesso 

12.  LAMONICA  GIOVANNA   ANNA 
MARIA 

19/08/1969 CARBONIA (CA) Ammesso 

13.  LEPORI  STEFANO 25/01/1982 CAGLIARI (CA) Ammesso 

14.  LOI  CARLA 19/07/1980 CAGLIARI (CA) Ammesso 

15.  MARONGIU  MANUELA 27/06/1981 CAGLIARI (CA) Ammesso 

16.  MASCIA  ROBERTA 30/04/1985 CAGLIARI (CA) Ammesso 

17.  MUNTONI  MARTA 11/11/1979 SAN GAVINO MONREALE (SU) Ammesso 

18.  MURGIONI  SABINA 01/04/1981 LANUSEI (NU) Ammesso 

19.  NOTARI  FRANCESCA 11/01/1975 PISA (CI) Ammesso 

20.  OGGIANU  VALERIA 05/07/1987 ALGHERO (SS) Ammesso 

21.  ORGIANO  LAURA 04/12/1983 CAGLIARI (CA) Esclusa 

22.  PATTERI  ELENA 16/06/1979 LANUSEI (NU) Ammesso 

23.  PORCU  SILVIA 28/09/1988 CAGLIARI (CA) Ammesso 

24.  PUSOLE  GRAZIA 20/08/1985 LANUSEI (NU) Ammesso 

25.  SPANO  LAURA 29/09/1981 CARBONIA (CI) Ammesso 

26.  STARA ALBERTA 07/08/1971 CAGLIARI (CA) Esclusa 

27.  VALDES  GIOVANNI 15/02/1982 CAGLIARI (CA) Ammesso 

 

 

DATO ATTO che, all’esito della valutazione dei titoli dichiarati dai candidati ammessi, così come 
risultante dal verbale del 19.11.2020 e dalle relative schede nominative, acquisite agli atti della

S.C. Ricerca e Selezione delle Risorse Umane, è stata formulata la graduatoria finale di merito; 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DETERMINA 
 

 

1) DI RETTIFICARE  parzialmente la Determinazione Dirigenziale n. 3563 del 13/07/2020, come 

specificato nella seguente tabella che annulla e sostituisce gli elenchi dei candidati 

ammessi/esclusi inseriti nel succitato atto: 

 

 CANDIDATO NATO IL A STATUS 

28.  BARCA  MICHELA 12/07/1979 CAGLIARI (CA) Ammesso 

29.  CAMERA  SILVIA 09/10/1986 ORISTANO (OR) Ammesso 

30.  CAU  MARIA CHIARA 30/08/1984 ORISTANO (OR) Ammesso 

31.  CHERCHI  MARIA VALERIA 21/08/1971 IGLESIAS (CI) Ammesso 

32.  COLLU  CLAUDIA 30/05/1987 CAGLIARI (CA) Ammesso 

33.  CUGUDDA  SILVIA 06/04/1984 SAN GAVINO MONREALE (SU) Ammesso 

34.  DESSI'ALESSANDRA 14/11/1984 SAN GAVINO MONREALE (CA) Ammesso 

35.  FERRELI  LUCA FRANCESCO 25/04/1968 NUORO (NU) Ammesso 

36.  GRAZIANO  VANESSA 09/12/1978 ROMA (RM) Ammesso 

37.  LAI  ANTONELLA 02/02/1981 CAGLIARI (CA) Ammesso 

38.  LAI  ELEONORA 16/09/1987 IGLESIAS (CA) Ammesso 

39.  LAMONICA  GIOVANNA   ANNA 
MARIA 

19/08/1969 CARBONIA (CA) Ammesso 

40.  LEPORI  STEFANO 25/01/1982 CAGLIARI (CA) Ammesso 

41.  LOI  CARLA 19/07/1980 CAGLIARI (CA) Ammesso 

42.  MARONGIU  MANUELA 27/06/1981 CAGLIARI (CA) Ammesso 

43.  MASCIA  ROBERTA 30/04/1985 CAGLIARI (CA) Ammesso 

44.  MUNTONI  MARTA 11/11/1979 SAN GAVINO MONREALE (SU) Ammesso 

45.  MURGIONI  SABINA 01/04/1981 LANUSEI (NU) Ammesso 

46.  NOTARI  FRANCESCA 11/01/1975 PISA (CI) Ammesso 

47.  OGGIANU  VALERIA 05/07/1987 ALGHERO (SS) Ammesso 

48.  ORGIANO  LAURA 04/12/1983 CAGLIARI (CA) Esclusa 

49.  PATTERI  ELENA 16/06/1979 LANUSEI (NU) Ammesso 

50.  PORCU  SILVIA 28/09/1988 CAGLIARI (CA) Ammesso 

51.  PUSOLE  GRAZIA 20/08/1985 LANUSEI (NU) Ammesso 

52.  SPANO  LAURA 29/09/1981 CARBONIA (CI) Ammesso 

53.  STARA ALBERTA 07/08/1971 CAGLIARI (CA) Esclusa 

54.  VALDES  GIOVANNI 15/02/1982 CAGLIARI (CA) Ammesso 

 

 

2) DI APPROVARE a seguito delle risultanze dei lavori del Responsabile del Procedimento e dell’ 

esperto per la valutazione di tipo tecnico/scientifico, individuati, rispettivamente, nelle persone 

della Dott.ssa Anna Zurru e Dott.ssa Giulia Gramignano, il verbale del 19/11/2020 allegato alla 

presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale, contenente la tabella con 

le regole di valutazione dei titoli (Allegato A), la tabella con il risultato della valutazione dei titoli 

(Allegato B) e la graduatoria finale di merito (Allegato C); 

 

3)  DI STABILIRE che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell’ATS Sardegna; 
 

4) DI DISPORRE la pubblicazione degli esiti della suddetta procedura sul sito internet 

aziendale www.atssardegna.it nella sezione “ Bandi, Concorsi e Selezioni  - Esiti”; 

 

 

 

 

http://www.atssardegna.it/


 

5) DI DEMANDARE alla SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi 

la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Azienda per la Tutela della Salute del presente 

provvedimento. 

 
 
 

IL DIRETTTORE 
SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE 

Dott. Marco Biagini 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 
Nessun allegato. 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ATS dal 
  / / al  / /  

Il Direttore della SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi ATS 
(o il suo delegato). 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 
Verbale del 19.11.2020 

(Allegato A), le regole di valutazione 

dei titoli  

(Allegato B) la tabella con il risultato 

della valutazione dei titoli  

(Allegato C) graduatoria finale di merito  

UtenteAsl1
Barra

UtenteAsl1
Font monospazio
determinazione

UtenteAsl1
Font monospazio
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